

stowarzyszenie nowe horyzonty

zamenhofa 1

00-153 warszawa

t 22 530 66 40

f 22 831 06 63

www.edukacja.nowehoryzonty.pl

Film na horyzoncie

Czy żeby napisać scenariusz, nakręcić film i zmontować go, potrzebny jest drogi sprzęt i długie lata nauki w szkole filmowej? Otóż nie, wystarczy ciekawy pomysł, zwykła kamera, komputer i kilka wskazówek ekspertów! Przekonają się o tym uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, którzy zgłoszą się do internetowego projektu edukacyjnego „Film na horyzoncie” organizowanego przez Stowarzyszenie Nowe Horyzonty. Zapisy do projektu potrważą do 22 listopada.

„Film na horyzoncie” to kolejna, czwarta już edycja projektu filmowego adresowana do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. W tym roku na uczestników czeka ambitne zadanie – nakręcenie krótkiego filmu dokumentalnego lub fabularnego, który będzie związany z budynkiem kina studyjnego lub lokalnego w ich miejscu zamieszkania.

Pomysł na film!

W wielu miejscowościach w Polsce jest lub było małe kino, wokół którego toczyło się i czasem nadal toczy się życie społeczności lokalnej. Często ukryte w cieniu ogromnej galerii handlowej z multiplexem, ale przecież nie mniej frapujące. Uczestnicy projektu mogą porównać sytuację kina teraz i przeszłości lub też wymyślić związaną z nim historię i przygotować własny, unikalny film. „W przypadku filmu dokumentalnego warto przypomnieć, w jakich okolicznościach powstało kino w danym mieście, poszukać jego pierwszych widzów, pracowników, przeprowadzić śledztwo, które odpowie np. na pytanie, jaki film został wyświetlony, jako pierwszy lub jakie sławne osoby w nim gościły.” – podpowiada Karol Kwiatkowski, koordynator projektu ze Stowarzyszenia Nowe Horyzonty. „W filmie fabularnym natomiast można spróbować odtworzyć lub wymyślić historię, która wydarzyła się lub mogła wydarzyć w kinie – przygotowania do wielkiej premiery, wizyty reżysera lub cokolwiek podpowie uczestnikom wyobraźnia.” – dodaje.

Wskazówki ekspertów

Projekt realizowany jest w formie kursu internetowego, którego celem jest przybliżenie uczniom informacji o procesie tworzenia filmu. Wiedza przekazana uczestnikom podczas 6-miesięcznej współpracy ze Stowarzyszeniem Nowe Horyzonty i jego ekspertami ma zaowocować w postaci krótkiego dzieła filmowego. „Kurs ma trzy etapy. W pierwszym z nich wyjaśnione zostaną reguły pisania scenariusza, w drugim – zasady robienia zdjęć, natomiast w ostatnim – techniki montażu. Każdy z zespołów po zapoznaniu się ze wskazówkami wykonuje konkretne zadania związane z pracą nad filmem. Wyniki tych prac w każdym z etapów są oceniane i warunkują przejście do kolejnego, a w finale projektu najlepsze filmy mają szansę być nagrodzone”- mówi Karol Kwiatkowski. Partnerami merytorycznymi projektu „Film na horyzoncie” są specjaliści skupieni wokół magazynu branży audiowizualnej FILM PRO - Irena Gruca-Rozbicka, Maciej Kozłowski, Filip Kovčín i Nenad Miković.

Rejestracja pomysłów

Do projektu uczniowie przystępują grupowo – maksymalnie 10 osób w jednej grupie. Każda grupa powinna mieć swojego dorosłego opiekuna. Może być nim nauczyciel, jeśli uczniowie zorganizowali się w szkole lub np. pracownik domu kultury, jeśli ekipa filmowa powstała poza szkołą. By zgłosić się do projektu należy przesłać elektronicznie formularz rejestracyjny z wstępnym opisem pomysłu na film, na adres koordynatora programu. Formularz zgłoszeń dostępny jest na stronie internetowej

Działu Edukacji Stowarzyszenia Nowe Horyzonty www.nhef.pl „Priorytetową rolą „Filmu na Horyzoncie” jest podjęcie takich działań, które ożywią najbliższe środowisko uczestników. Zależy nam na powstaniu ciekawych historii, ale jednocześnie nie zapominamy, że dla uczestników ma to być świetna przygoda, podczas której mogą nauczyć się pracować w zespole, ale nie tylko. Praca nad filmem pozwoli im pozbyć się nieśmiałości czy wstydu, nauczyć się rozmawiać z ludźmi, załatwiać formalności np. zezwoleń na zdjęcia w przestrzeni miejskiej oraz poznać lepiej swoje miejsce zamieszkania i jego historię. Realizację filmu, zwłaszcza o swoim mieście, będzie dla wielu przygodą, którą uczniowie zapamiętają do końca życia.” – zachęca Karol Kwiatkowski.

Więcej o projektach edukacyjnych Stowarzyszenia NOWE HORYZONTY na stronie: www.nhef.pl

Dodatkowych informacji udzielają:

Daria Wackerman, daria@nowehoryzonty.pl, 516 764 478

Karol Kwiatkowski, karolk@nowehoryzonty.pl, 22 530 66 49